МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  30 июня 2016 года             № 133

О плане  работы Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района
на II полугодие 2016 года

Заслушав Председателя Муниципального Совета Рыбинского

муниципального района, руководствуясь Положением о Муниципальном Совете
Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план работы Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района  на II полугодие 2016 года (прилагается).

2. Опубликовать  настоящее  решение в газете «Новая жизнь».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Председателя Муниципального Совета Рыбинского муниципального района
А.В.Малышева

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района       А.В.Малышев

2

Приложение
к решению Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

от  30.06.2016  № 133.

П Л А Н   Р А Б О Т Ы
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района

на II полугодие 2016 года

Содержание мероприятий

Дата

Кто готовит

1. Заседание комиссии по экономической
политике и имущественным отношениям
(по плану комиссии)

18.08.2016 Председатель комиссии
по экономической
политике и
имущественным
отношениям

2. Заседание комиссии по социальной
политике (по плану комиссии)

18.08.2016 Председатель комиссии
по социальной
политике

3. Заседание комиссии по  бюджету, налогам и
финансам (по плану комиссии).

18.08.2016 Председатель комиссии
по бюджету налогам и
финансам

4. Заседание комиссии по вопросам местного
самоуправления (по плану комиссии)

18.08.2016 Председатель комиссии
по вопросам местного
самоуправления

5. Заседание Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

Повестка дня:
1. Об информации о расходовании средств
резервного фонда администрации РМР за 1
полугодие 2016 г.

2. Об  отчете КСП РМР по акту проверки
целевого и эффективного использования
средств бюджета, направленных на
реализацию областной целевой программы
«Развитие материально-технической базы
физической культуры и спорта Ярославской
области на 2011 – 2016 годы» за 2013 год –
истекший период 2016 года.

3. Об отчете КСП РМР по акту проверки
предупреждения и выявления нарушений
законодательства РФ о размещении заказов и
иных нормативных правовых актов (в том
числе аудит закупок) в МОУ Назаровская
ООШ за 3, 4  квартал 2015 года и 1 полугодие
2016 года.

25.08.2016

Администрация РМР

КСП РМР

КСП РМР

3

4. О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 23.04.2015 № 707
«О реализации законодательства о
противодействии коррупции».

5. О ходе выполнения муниципальной
целевой программы «Укрепление и развитие
материально-технической базы учреждений
образования РМР» на 2016-2018 годы» в части
подготовки образовательных организаций к
новому учебному году.

6. О ходе выполнения ведомственной целевой
программы «Культура РМР» на 2014-2018
годы» в части выполнения капитальных и
текущих ремонтов зданий учреждений
культуры в 2016 году

7. О ходе выполнения мероприятий в РМР в
рамках реализации регионального проекта
«Программа благоустройства «Обустроим
область к юбилею!» в канун празднования 80-
летия Ярославской области» и в рамках
реализации муниципальной программы
«Развитие дорожного хозяйства РМР»

8. О подготовке объектов жилищно–
коммунального хозяйства и социальной сферы
РМР к отопительному сезону 2016-2017 г.г.

9. Об утверждении реестра мест, нахождение
в которых может причинить вред здоровью
детей или негативно повлиять на их развитие.

10. О внесении изменений в правила
землепользования и застройки Волжского
сельского поселения Рыбинского района.

11. О внесении изменений в генеральный
план Покровского сельского поселения
Рыбинского района.

Председатель МС РМР

Администрация РМР

Администрация РМР

Администрация РМР

Администрация РМР

Администрация РМР

Администрация РМР

Администрация РМР

6. Заседание комиссии по экономической
политике и имущественным отношениям
(по плану комиссии)

22.09.2016

Председатель комиссии
по экономической
политике и
имущественным
отношениям

7. Заседание комиссии по социальной
политике (по плану комиссии)

22.09.2016 Председатель комиссии
по социальной
политике

8. Заседание комиссии по  бюджету, налогам и
финансам (по плану комиссии).

22.09.2016 Председатель комиссии
по бюджету налогам и

4

финансам

9. Заседание комиссии по вопросам местного
самоуправления (по плану комиссии)

22.09.2016 Председатель комиссии
по вопросам местного
самоуправления

10. Заседание Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в решение МС РМР
от 24.12.2015 № 48 «О бюджете РМР на 2016
год и на плановый период 2017 – 2018 годов»

2. Об исполнении доходной части бюджета
Рыбинского муниципального района за 2
квартал 2016 года.

3. О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 25.09.2008   № 363.

4. О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 05.03.2008 № 260
«О Положении о собраниях и конференциях
граждан на территории Рыбинского
муниципального района».

5. О ходе исполнения ВЦП Управления
образования администрации РМР на 2014-
2018 годы в части организации занятости и
оздоровления детей и подростков

6. О развитии туристической деятельности на
территории Рыбинского муниципального
района

7. Об организации выполнения
муниципального заказа в сфере образования в
2016 году

29.09.2016

Администрация РМР

Администрация РМР

Председатель МС РМР

Председатель МС РМР

Администрация РМР

Администрация РМР

Администрация РМР

11. Заседание комиссии по экономической
политике и имущественным отношениям
(по плану комиссии)

20.10.2016

Председатель комиссии
по экономической
политике и
имущественным
отношениям

12. Заседание комиссии по социальной
политике (по плану комиссии)

20.10.2016

Председатель комиссии
по социальной
политике

13.

Заседание комиссии по  бюджету, налогам и
финансам (по плану комиссии).

20.10.2016

Председатель комиссии
по бюджету, налогам и
финансам

5

14. Заседание комиссии по вопросам местного
самоуправления (по плану комиссии)

20.10.2016

Председатель комиссии
по вопросам местного
самоуправления

15.  Заседание муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

Повестка дня:
1. О расходовании средств резервного фонда
администрации РМР за 3 квартал 2016 г.

2. Об исполнении доходной части бюджета
Рыбинского муниципального района за 3
квартал 2016 года.

3. Об отчете КСП РМР по акту проверки
целевого и эффективного использования
средств бюджета, в т.ч. предупреждение и
выявление нарушений законодательства о
размещении заказов и иных нормативных
правовых актов в МКОУ ДОД «Детская–
юношеская спортивная школа» за 2015 год и
текущий период 2016 года.

4. О внесении изменений в решение
Муниципального Совета РМР от 29.11.2007 г.
№ 206 «Положение о бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в Рыбинском
муниципальном районе».

5. О внесении изменений в решение
Муниципального Совета РМР от 30.06.2011 №
170 «О Порядке расчета и размере
ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по
старости (инвалидности), пенсии за выслугу
лет главы Рыбинского муниципального района
и председателя Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района»

6. О ходе выполнения муниципальной
целевой программы «Развитие детско-
юношеского спорта в системе
дополнительного образования спортивной
направленности в РМР» на 2014-2018 годы» в
2016 году

7. О ходе выполнения программ в сфере
строительства и реконструкции газовых сетей,
котельных и очистных сооружений
канализации на территории Рыбинского
муниципального района ("Чистая вода",
"Модернизация коммунального хозяйства
ЖКХ", и др.)

27.10.2016

Администрация РМР

Администрация РМР

КСП РМР

Администрация РМР

Председатель МС РМР

Администрация РМР

Администрация РМР

6

8. О ходе выполнения муниципальной
целевой программы «Чистая вода на
территории Рыбинского муниципального
района»

Администрация РМР

16. Заседание комиссии по экономической
политике и имущественным отношениям
(по плану комиссии)

17.11.2016

Председатель комиссии
по экономической
политике и
имущественным
отношениям

17. Заседание комиссии по социальной
политике (по плану комиссии)

17.11.2016 Председатель комиссии
по социальной
политике

18. Заседание комиссии по  бюджету, налогам и
финансам (по плану комиссии).

17.11.2016 Председатель комиссии
по бюджету налогам и
финансам

19.

Заседание комиссии по вопросам местного
самоуправления (по плану комиссии)

17.11.2016 Председатель комиссии
по вопросам местного
самоуправления

20.  Заседание муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

Повестка дня:
1. Об отчете КСП РМР по акту проверки
предупреждения и выявлениях нарушений
законодательства о размещении заказов и иных
нормативных правовых актов (в том числе
аудит закупок) в МУ РМР ЯО «МТС» за
текущий период 2016 года.

2. О внесении изменений в решение
Муниципального Совета РМР от 31.01.2008 №
251 «О Положении о порядке проведения
опроса граждан на территории Рыбинского
муниципального района».

3. О работе отдела по мобилизационной работе,
ГО и ЧС администрации Рыбинского
муниципального района в части
взаимодействия с Управлениями
администрации РМР и администрациями
поселений Рыбинского МР

4. О ходе исполнения ВЦП Управления
образования администрации РМР на 2014-2018
годы в части предоставления образовательных
услуг в сфере дополнительного образования
детей.

5. О предоставлении государственных услуг в

24.11.2016

КСП РМР

Председатель МС РМР

Администрация РМР

Администрация РМР

Администрация РМР

7

сфере осуществления деятельности по опеке и
попечительству.

6. О внесении изменений в генеральный план
сельского поселения Песочное Рыбинского
района.

7. О внесении изменений в правила
землепользования и застройки сельского
поселения Песочное Рыбинского района.

8. О внесении изменений в генеральный план
Тихменевского сельского поселения
Рыбинского района.

9. О внесении изменений в правила
землепользования и застройки Тихменевского
сельского поселения Рыбинского района.

Администрация РМР

Администрация РМР

Администрация РМР

Администрация РМР

Администрация РМР

21. Заседание комиссии по экономической
политике и имущественным отношениям
(по плану комиссии)

22.12.2016

Председатель комиссии
по экономической
политике и
имущественным
отношениям

22. Заседание комиссии по социальной
политике (по плану комиссии)

22.12.2016 Председатель комиссии
по социальной
политике

23. Заседание комиссии по  бюджету, налогам и
финансам (по плану комиссии).

22.12.2016 Председатель комиссии
по бюджету налогам и
финансам

24.

Заседание комиссии по вопросам местного
самоуправления (по плану комиссии)

22.12.2016 Председатель комиссии
по вопросам местного
самоуправления

25. Заседание муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

Повестка дня:
1. О бюджете РМР на 2017 год и на плановый
период 2018 – 2019 годов

2. О внесении изменений в решение МС РМР
от 24.12.2015 № 48 «О бюджете РМР на 2016
год и на плановый период 2017 – 2018 годов»

3. Об отчете КСП РМР по акту проверки
финансово-хозяйственной деятельности МУП
РМР ЯО «Коммунальные системы».

4. Об отчете КСП РМР по акту проверки
выполнения предложений и устранения
недостатков по результатам проверок.

29.12.2016

Администрация РМР

Администрация РМР

КСП РМР

КСП РМР

8

5. О внесении изменений в решение
Муниципального Совета РМР от 26.05.2011 №
154 «О порядке принятия решений о создании,
реорганизации и ликвидации муниципальных
унитарных предприятий РМР».

6. Об утверждении стратегии социально-
экономического развития Рыбинского
муниципального района до 2025 года.

7. О внесении изменений в генеральный план
Огарковского сельского поселения Рыбинского
района.

8. О внесении изменений в правила
землепользования и застройки Огарковского
сельского поселения Рыбинского района.

9. О внесении изменений в генеральный план
Каменниковского сельского поселения
Рыбинского района.

10. О внесении изменений в правила
землепользования и застройки
Каменниковского сельского поселения
Рыбинского района.

11. О плане работы МС РМР на 1-е полугодие
2017 года.

Председатель МС РМР

Администрация РМР

Администрация РМР

Администрация РМР

Администрация РМР

Администрация РМР

Председатель МС РМР

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	Р Е Ш Е Н И Е